
COMUNE DI BIANCAVILLA
  Città Metropolitana di Catania

 Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879
Pec: protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 50 DEL 25/05/2020

OGGETTO:  ASSUNZIONE  IN  SERVIZIO  A SEGUITO  SELEZIONE  PER  MOBILITÀ
VOLONTARIA AI SENSI DELL’ART.30 DEL D.LGS.N.165/2001, PER LA COPERTURA A
TEMPO  PIENO  E  INDETERMINATO  DI  N.1  POSTO  DI  ISTRUTTORE  DIRETTIVO
CONTABILE CATEGORIA GIURIDICA D.

L'anno 2020, il giorno venticinque alle ore 13:15 e ss. del mese di Maggio nella sala delle adunanze
si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano
Pres. Ass.

BONANNO ANTONIO Sindaco X
AMATO MARIO Assessore X
AMATO VINCENZO Assessore X
PRIVITERA FRANCESCO Assessore X
NERI SARA ENRICA Assessore X
TOTALE 5 0

 Il Sindaco, Antonio Bonanno, assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza per il numero
dei presenti, dichiara aperta la seduta ed invita alla trattazione degli oggetti iscritti all’ordine del
giorno.

Partecipa alla seduta Il Segretario Generale, Avv. Innocenza Battaglia.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto.

Dato atto  che,  in  ossequio al  disposto di  cui  all’art.  12 della  L.R.  30/2000,  sono stati  resi  dai

responsabili degli Uffici competenti i prescritti pareri e (ove occorre) è stata resa, ai sensi dell’art.

12 della l.r. n. 30/2000 (art. 153, 5° c, del D.Lgs. 267/00) e dall’art. 13 della L.R. 44/91, la prescritta

attestazione della relativa copertura della spesa da parte del responsabile dell’Ufficio finanziario.

Richiamata la parte espositiva, così come riportata in detta proposta e che qui deve intendersi

integralmente riportata ad ogni effetto di legge.



Attesa la propria competenza a deliberare sull’oggetto, ai sensi dell’art. 15, della legge regionale

siciliana n. 44/1991.

Fatto  proprio  il  contenuto  formale  e  sostanziale  della  proposta  presentata  e  ritenuto  doversi

provvedere in merito.

Visto l'art. 24 dello Statuto Comunale.

Visto l'O.R.EE..LL.

Con Voti unanimi, resi  nelle forme di legge.

D E L I B E R A

-  Di  approvare,  per  quanto  sopra  espresso  e  motivato,  la  proposta  deliberativa  Reg.n°  54 del

21/05/2020, sottoposta all’Organo e che, viene integralmente trascritta:

PREMESSO CHE:
·  con  la  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n°  48  del  29/03/2019  è  stata  approvata,
nell’ambito della vigente normativa in materia di assunzioni di personale da parte degli
Enti Locali, la programmazione delle assunzioni di personale per il triennio 2019-2021 e
per l’anno 2019;

·  con  la  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n°  49  del  01/04/2019  è  stato  approvato  il
Regolamento comunale per la disciplina dei Concorsi e delle altre procedure di assunzione;

· che l’art 30, comma 2 bis, del D.lgs. n.165/2001 e s.m.i. prevede, che le amministrazioni,
prima di procedere all’espletamento di procedure concorsuali, finalizzate alla copertura dei
posti  vacanti  in  organico,  devono  attivare  le  procedure  di  mobilità  di  dipendenti
appartenenti alla stessa qualifica in servizio presso altre amministrazioni;

·  con  nota  prot.8018  del  04.04.2019  è  stato  richiesto  al  Dipartimento  della  Funzione
Pubblica e all’Assessorato del Lavoro – Ufficio Provinciale del lavoro, ai sensi di quanto
previsto  dagli  art  34  e  34bis  del  D.lgs.165/2001  e  s.m.i.,  di  conoscere  se  è  possibile
attingere dagli “elenchi del personale in disponibilità” la sopracitata figura professionale
per l’assunzione in servizio presso il Comune di Biancavilla;

·  dato  atto  che  la  Regione  con  nota  prot.n.20130  del  08.04.2019,  ha  comunicato  il
personale  in  disponibilità,  giusto  D.D.G.n.9018/2018,che  include  n.1  nominativo  con
qualifica diversa da quella richiesta con la presente selezione;

·  con  determina  del  Funzionario  n.405  del  15.04.2019  è  stato  approvato  il  bando  di
mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art.30 del D.lgs.n.165/2001 e s.m.i.

     · Che il sopra citato avviso pubblico di mobilità volontaria di selezione è stato pubblicato per
giorni  30  (trenta)  all’Albo  Pretorio  on-line  e  sul  sito  istituzionale  dell’Ente
www.comune.biancavilla.ct.it,  nella  Sezione Amministrazione  Trasparente  – Sottosezione
Bandi di Concorso a partire dal 15/04/2019;

    · Che con determina n.797 del 29/08/2019 si è proceduto alla nomina della Commissione
giudicatrice;

    ·  Che entro  il  termine  è  pervenuta  una sola  domanda di  partecipazione  alla  procedura
selettiva, acquisita al protocollo comunale di questo Ente al n.10669 in data 10/05/2019, da

http://www.comune.biancavilla.ct.it/


parte della candidata Dott.ssa Papotto Francesca (C.F. PPTFNC81945C351J), nata a Catania
il 05/09/1981, residente a Biancavilla,  in Via dei Salici  n.12, in servizio con contratto a
tempo pieno ed indeterminato presso il Comune di Misterbianco, con profilo professionale
di “Direttore Contabile” – Cat.D1, ed in possesso di nulla osta preventivo alla mobilità del
Comune di Misterbianco;

    ·  Che  con  successivo  verbale  n.1  del  10/09/2019,  si  è  proceduto  all’ammissione  della
suindicata candidata alla procedura di mobilità;

     · Che in data 08/10/2019, presso la sede del Comune di Biancavilla, si è svolta la predetta
selezione  di  mobilità  e  il  relativo  colloquio  tecnico  attitudinale,  ed  i  relativi  atti  della
Commissione  esaminatrice  sono  stati  rimessi  a  questo  Ufficio  con  nota  prot.20852  del
09/10/2019, per i consequenziali adempimenti gestionali di competenza;
·  Che  con  determina  N.976 del  10/10/2019  sono  stati  approvati  i  verbali  redatti  dalla
commissione giudicatrice;
· Che con determina N.995 del 24/10/2019 la dott.ssa Papotto Francesca è stata dichiarata
vincitrice della selezione medesima;

VISTO
Il nulla osta definitivo al trasferimento per mobilità volontaria della dipendente, rilasciato dal
Comune  di  Misterbianco,  presso  il  Comune  di  Biancavilla,  ai  sensi  dell’art.30  del  D.lgs
165/2001 a seguito deliberazione della Commissione straordinaria N.81 del 19/05/2020;

PROPONE
 
Per le motivazioni espresse in narrativa,

• Di procedere al perfezionamento dell’iter procedurale di mobilità esterna volontaria, ai sensi
del richiamato art.30 del D.Lgs n.165/2001e s.m.i.,  indetta con determinazione di questo
Settore n. 405 del 15.04.2019;  

• Di  dichiarare  vincitrice  della  selezione  pubblica  per  l’assunzione  a  tempo  pieno  e
indeterminato  di  un  posto  di  Istruttore  Direttivo  Contabile  categoria  “D”  –  Comparto
Funzioni Enti Locali la Sig.ra Papotto Francesca nata a Catania il 05/09/1981;

• Di procedere all’assunzione della Dott.ssa Papotto Francesca, con decorrenza dalla stipula e
sottoscrizione del contratto;

• Dare atto che la spesa derivante dalla presente determinazione, per la corresponsione degli
emolumenti  e  dei  contributi  assistenziali  ed  assicurativi  a  carico  del  Comune,  trova
copertura  sui  competenti  capitoli  ed  interventi  “Retribuzione  al  personale”  del  Bilancio
d’esercizio;

• Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’albo
pretorio on line e nell’apposita sezione del sito denominata “Amministrazione Trasparente”,
sottosezione “Bandi di concorso”.

A questo punto il Sindaco propone alla Giunta Municipale l'immediata esecutività del presente atto.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Sentita la proposta del Sindaco;
A Voti unanimi, resi nelle modalità di legge



DELIBERA

l'immediata esecutività del presente provvedimento ai sensi dell'art. 12, comma 2°, L.R. 44/1991.

- Di dare atto che la presente deliberazione verrà affissa per 15 giorni consecutivi presso l'albo

pretorio on line dell'Ente con inserimento sul sito istituzionale www.comune.biancavilla.ct.it ;

- Di demandare al responsabile del servizio proponente l'esecuzione di quanto testè deliberato.

- Di dare atto, infine, che:

-  La presente deliberazione è divenuta esecutiva ed eseguibile il 25/05/2020 ai sensi dell'Art. 12,

comma 2 L.R. 44/1991; 

-  il  presente  provvedimento  è  impugnabile  dinnanzi  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale-

Sezione Distaccata di Catania entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, ovvero in via alternativa, con

ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Giunta regionale Siciliana entro 120 giorni

dalla  sua  pubblicazione;-  copia  od  estratto  della  medesima  verrà  inserito  ai  sensi  dell’art.  18,

comma 1, L.R. 16/12/2008, n° 22, come modificato dall'art. 6 della Legge Regionale Siciliana del

26/06/2015 n. 11, nei termini di rito, sul sito istituzionale.

Letto, approvato e sottoscritto.  

IL SINDACO

Sig. Antonio Bonanno

 IL SEGRETARIO GENERALE
Avv.  Innocenza Battaglia

L'ASSESSORE ANZIANO
Sig. Mario Amato 

http://www.comune.biancavilla.ct.it/

	OGGETTO: ASSUNZIONE IN SERVIZIO A SEGUITO SELEZIONE PER MOBILITÀ VOLONTARIA AI SENSI DELL’ART.30 DEL D.LGS.N.165/2001, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N.1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE CATEGORIA GIURIDICA D.

